



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 2011-318-0357

Dato: 13. april 2011

Til

Folketinget - Skatteudvalget

Hermed sendes endeligt svar på spørgsmål nr. 335 af 1. marts 2011. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jesper Petersen (SF).

(Alm. del).

Peter Christensen

/Thomas Larsen

Spørgsmål 335:

Der ønskes en oversigt over væsentlige ændringer i skønnene for provenuvirkningen af *Forårspakke 2.0*.

Svar:

Vurderinger af ændringer i forskellige gældende skatter foretages i de årlige konjunkturvurderinger i forbindelse med offentliggørelsen af Økonomisk Redegørelse. For størsteparten af elementerne i *Forårspakke 2.0* gælder, at disse er vedtaget og gennemført og vil altså være inkluderet i de samlede konjunkturvurderinger.

Der var efter vedtagelsen af *Forårspakke 2.0* i foråret 2009 enkelte udeståender i forhold til finansieringen af skattereformen. Med *Serviceeftersynet* af *Forårspakke 2.0* fra maj 2010 kom de sidste udestående finansieringselementer af reformen på plads, jf. den opdaterede oversigt over finansieringselementerne i *Forårspakke 2.0* i svar på alm. del spørgsmål 396, Folketingsåret 2009-10. Det drejede sig hovedsageligt om den nye grønne kørselsafgift på lastbiler og den nye afgift på mættet fedt, som viste sig vanskeligere at gennemføre end først antaget. Det har siden været enkelte mindre justeringer, som redegøres for nedenfor.

I forbindelse med folketingsbehandlingen af lovforslaget om en afgift på mættet fedt i visse fødevarer blev ikrafttrædelsen af fedtafgiften udskudt fra 1. juli 2011 til 1. oktober 2011 for at imødekomme virksomheders ønsker om bedre at kunne indrette sig på afgiften. Dette medfører et umiddelbart mindre provenu på ca. 350 mio. kr. i 2011 svarende til ca. 7 mio. kr. i varig virkning i forhold til som angivet i ovennævnte opdaterede oversigt.

Indførelsen af kørselsafgifter på lastbiler forventes desuden at blive forsinket 1¼ år i forhold til oversigten fra foråret 2010, hvilket giver et manglende finansieringsbidrag til *Forårspakke 2.0* på ca. 875 mio. kr., svarende til ca. 20 mio. kr. varigt.

Omlægning af afgiften på plantebeskyttelsesmidler var i foråret 2010 planlagt fra medio 2011, men er nu udskudt, og kan formentlig tidligst træde i kraft for 2012. Hermed udestår et finansieringsbidrag på ca. 75 mio. kr. fra 2. halvår 2011, svarende til en varig virkning på ca. 1-2 mio. kr.

For at sikre, at *Forårspakke 2.0* fortsat er fuldt finansieret i varig virkning – også uden medregning af dynamiske virkninger – og ligeledes på kortere sigt, vil justerede finansieringsforslag blive fremsat i forbindelse med fremsættelsen af de forsinkede elementer, og desuden er et forslag om begrænsning af kredittiden for tobaksbanderoler blevet fremsat.

Skattereformen vil således stadigvæk være fuldt finansieret allerede ved de umiddelbare provenuvirkninger, og reformen bidrager ydermere til at styrke den finanspolitiske holdbarhed med ca. 5 ½ mia. kr. varigt som følge af afledte positive virkninger på arbejdsudbud, opsparing og ændrede forbrugsmønstre mv.